ACS Engenharia E Servicos Ltda - CNPJ N2. 47.727.887/0001-88 - 
Objeto serviços de manutenção preventiva e corretiva das escolas e creches municipais, 
sob demanda da Secretaria Municipal De Educação De Guaramiranga. tudo conforme 
projeto básico - Valor Global: R$ 790.700,00 (setecentos e noventa mil, setecentos reais) - 
Elemento de Despesas: 1102.12.361.0004.2.085 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - 

Vigência: De 12 meses - Data da Assinatura' 26 de maio de 2025. 

Processo Administrativo N5 00011.20250127/0003-46 - Contrato N2 202505260001 - 
Origem. Pregão Eletrônico N5 2025.03.11.01 - Contratante' Fundo Municipal de Educação

[...]

matriulados na rede de ensino municipal de Guaramiranga/CE, junto a Secretaria Municipal 
de Educação, Contratado. KBM Representacoes e Comercio de Gêneros Alimentícios Ltda - 
CNPJ: 38.263.979/0001-63. Endereço: Av. Dr. Silas Munguba n2 5007, Unid 01 - Bairro Boa 

Vista - Fortaleza/CE - CEP- 60.861-063. Valor Global: R$ 283.937,50 (duzentos e oitenta e 
três mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). Vigência do Contrato: até 
31 de dezembro de 2025. 

Contratos N.0 2025.04.11.01 e 2025 04.11,02, resultante do Processo Carona N2 003/2025 
de Adesão à ata de registro de preços N2 202501240001 e 202501240003, originária do

[...]

O Município de Farias Brito/CE, toma público, que no(s) Aviso(s) de 
Adjudicação e Homologação referente(s) ao Pregão Eletrônico n.° 
2025.05.05.1, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará, n.° 3736, de 18 de junho de 2025, página(s) 26, ONDE SE 
LÊ: "R5 78,998.00 (setenta e oito mil novecentos e noventa e oito 
reais)", LEIA-SE: "R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais". Mais 
informações: licitacao@fariasbrito.ce.gov.br. Farias Brito/CE, 24 de 
junho de 2025. 

Publicado por: 
Tiago de Araújo Leite 

Código Identificador:ABF99ECO 

SETOR DE LICITAÇÕES 
ERRATA 

ERRATA AO(S) EXTRATO(S) DE CONTRATO(S) - PREGÃO

[...]

torna público, que no(s) Extrato(s) do(s) Contrato(s) n.° 2025.01.09-
03, oriundo(3) do Pregôo Eletrônico n.° 2024.12.10.3, publioado no 
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará, n.° 3663, de 03 de 
março de 2025, página(s) 88, ONDE SE LÊ: "R$ 44.616,50 
(quarenta e quatro mil seiscentos e dezesseis reais e cinquenta 
centavos)", LEIA-SE: -R$ 39.400.40 (trinta e nove mil quatrocentos 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 58 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Revogação de Processo de Licitação. A Prefeitura Municipal de Trairi ,através da Secretaria 
de Agricultura, Pecuária, Pesca e Recursos Hídricos comunica a Revogação do Processo Administrativo n° 1405.01.2025 na Modalidade Concorrência